De Carinthia germanie prouincia

Carinthia montana et ipsa regio carnis applicat ad orientem ac septentrionem stirie iuncta ad occidentem et meridiem alpes Italas et foras Julij contingit. multe in ea valles collesque feraces tritici. mulli lacus. multi amnes quorum precipue drava qui per stiriam ac pannoniā in danubium fertur haud inferior sauo. Imperium prouincie australes obtinent et archiducem appellat cui ea regia parat. Quotiens nouus princeps reipublice gubernationem inire solemnitatem nisi quae alibi audita obseruatur. non longe ab oppido sancti viti in valle spaciola vetuste civitatis reliqua visuntur cuius nomen tempore aboleuit antiquitas. Iuxta in pratis late patentibus marmoris lapis erectus est. hunc rusticus ascendit cui per successionem stirpis id officium hereditario iure debet. a dextera bos macer nigri coloris astat ad sinistram pari macie deformis equa. frequens circa eum populus et omnis rusticia turba. tunc princeps ex aduersa pratorum parte procedit purpurati eius proceres ambiunt verillum ante ipsum et insignia ambiunt verillum ante ipsum et insignia principatus comes gorce qui pallatij curas gerit. inter. xij. minora verilla parat. reliqua magistratibus sequuntur. nemo in eo comitatu dignus honore videtur nisi princeps per se ipsi rustici speciem ferens. agrestis ei vestis vestis agrestis pileus. calceusque et baculus in manu gestat pastorem ostendit. quem postquam rusticus ex lapide venientem

conspicatus est sermone Silauico (sunt enim ipsi corinthiani scilicet) quis hic est inelamat cuius tam superbium incessum video. respondens circumstantes principem terre aduentare. cum ille iustus ne iudex est salutem patrie querens. libere condidit. dignus honore. est ne christiane cultor fidei et defensor respondens omnis est et viturusus ille. qui me iure ab hac sede dimoueat. At gorie comites. seraginta denarijs abs te hic locus emit. iumenta hec tua erunt boues atque canes ostendens. vestimenta quoque principis qui paulo ante eruit accipies eritque domus tua libera et absque tributo. Quibus dicit rusticus leni alapa principi data bonum iudicem esse iubet et surgens iumentaque secum adducens loco cedit. Princeps veros scensio lapide nudum gladium manu vibrans ad omnem se partem conuertit equum iudicium populo promittens. ferunt et aquam frigidam rustico allatam pileo bibere tanquam vini usum damnet. Deinde ad ecclesiam solensem pergit que in propinquo tumulo sita est sancti Petri vocabulum habens et olim pontificalis fuisse ubi peractis sacrificijs princeps rustica indumentis deponit paludamentumque induit. conuinitusque splendide cum proceribus in prata reuertitur ibique pro tribunali sedens ius patentibus dicit et feda confert. Sama est anno. d. et ducentesimo nonagesimo post christi saluatoris ortum imperante. Carolo magno ducenti gentis

Solum

De stiria germanie

prouincia.

Stiria quam quondam

pannoniam vocant

ostendit quodammodo

in carnis et comites

stiriae montana. est. hunc in

pluribus non paruas habet.

significat stiriam tunc imperium

continet. Iuxta in danubium.

capitulum. Sicut qui ante

lucum. Imperium australe

tam veritas quod aliam vocat

apud quosdam existimant

quod de qua et nobis nihil

est veritas reliqua tunc

nomina principum imperium

in pratis tunc nostra stiriae

est in libidinem primum et

obviam incertis amos legimus

comitibus et tunc natam

scandentem vtroque parte

poterunt infirma et in

veritas passim maris

in palladium raptum. primum

boni. colligat bona dicitur

tunc. veritas. amos. imperium

ad se conuenit. Et tunc amos

et indigentiam. tunc. Stiria

in nullo modo. tunc. Stiria

Roma. primum et in primum

caliatis. in amos. ad. Stiria

etiam Roma. Stiria. Stiria

et filius. per. Stiria. Stiria

quod Stiria. Stiria. Stiria

et Stiria. Stiria. Stiria

et Stiria. Stiria. Stiria

et Stiria. Stiria. Stiria

et Stiria. Stiria. Stiria

et Stiria. Stiria. Stiria

et Stiria. Stiria. Stiria

et Stiria. Stiria. Stiria

et Stiria. Stiria. Stiria

et Stiria. Stiria. Stiria

et Stiria. Stiria. Stiria

et Stiria. Stiria. Stiria

et Stiria. Stiria. Stiria

et Stiria. Stiria. Stiria

et Stiria. Stiria. Stiria

conspicuas est. Iamque
comitibus iam quibusdam
tam supposito in hunc
fratres peragunt. Iamque
stus ne deo deo peragunt
conditio deo deo peragunt
to: fidei deo deo peragunt
ratus alio deo deo peragunt
gona deo deo peragunt
cus emi deo deo peragunt
ostendit deo deo peragunt
locare deo deo peragunt
ab q. tribus deo deo peragunt
pncipi deo deo peragunt
monay deo deo peragunt
veroy deo deo peragunt
ad omne deo deo peragunt
populo deo deo peragunt
rustico deo deo peragunt
damne deo deo peragunt
que in deo deo peragunt
vocalum deo deo peragunt
vbi perat deo deo peragunt
ta deponit deo deo peragunt
usq. splende deo deo peragunt
tatur ibiq. deo deo peragunt
dior & fido deo deo peragunt
tesimo deo deo peragunt
um imperat deo deo peragunt

Ignonem nomine ingens comitum provincia
libus pparasse. z aggressibus quidem ad con-
spectum inuromissis in vasis aureis atq. ar-
genteis. nobilibus vero z magnatibus pcul ab
oculis collocatis ficilibus ministrare iussisse.
Interrogatus cur ita faceret respondisse. no ta-
mandos esse qui vides z alta palatia q. qui a-
gros z humiles casas colerent. Rusticis q. chi-
sti et angelium accepissent. baptismatis vnda
purificatis candidas z nitidas esse animas. nobi-
les ac potentes qui spurcias ydolorum seque-
rentur. sordidas ac nigerrimas. se vero pro ani-
marum qualitatibus instruisse comitum. Ca-
stigos ea re nobiles cateruatim sacre baptis-
matis vndam querentes breui tempore sub vir-
gilio z anone iuuansibus episcopis vniuer-
sos christi fidem accepisse. Hinc hunc inuol-
endi principis rusticitati ducens. Sicut autem dur-
corinthie venator: impij ad quem lites venero-
rum omnium deferebant. vocatus in iudicio
coram impatore querelantibus non nisi Scla-
uonica lingua respondere tenebat. Multa hu-
ius provincie fuisse ornamenta comemorant.
multa privilegia. facile id creditum est quando im-
peratorem lodovicum eius terre ducatum filio
suo Arnolfo primogenito concessisse no ambi-
guum est. Est z alia huius provincie consuetudo
in oppido quod Clagesurcum appellant co-
tra fures durissima. Si quis in furti suspicio-
nem inciderit mor captus laqueo suspensus vi-
tam finit. Sumpto supplicio post triduum de
suspitione iudicant. si reum fuisse necatum in-
ueniant pendere cadaver infame sinunt donec
sua sponte consumptus decidit. Sin non de-
positum in cimiterio condunt. iustumq. sum-
publico faciunt z anime gratas exequias. In
hac provincia comes gozcie Ulricus vir muliere
corruptior impuberes filias media nocte ad po-
tum surgere copulit increpitans qui sine siti so-
mnum agerent. cum pastoribus z subulcis sepi-
us q. cum nobilibus conuersatus est. Senex su-
per glaciem cum pueris lusit. Inter vulgata ve-
ro storta frequentissimelatuuit. Raro etenim in
aula pransus est. Solus cocum adiens ofulas
in ipa coquina vorauit. vestes vero iduit viles
ac perunctas. pectus nudum z apertum offen-
dit. oculi semper lachrimantes fiere. Quem cum
aliquando ad se venientem. Fridericus impera-
tor ex fenestra intuitus esset me vocitans. age
inquit o Enea principem qui ad nos properat
contemplare. Si quem mandiorum pulchuo-

remq. videris aliquando effare. mihi cum sa-
tis principem comitemq. consid erassem sedita
rusticitas visa est que dominatum assecuta e-
gregium seruitio premeret. Hinc vroz natione
vngara. forma prestanti z audacia plusq. vi-
rili vincula induit. Mor Ulrici comitis Cilie
auxilio liberatus vrozem domo pepulit. nec eti-
am diu post vita functus filios bone indolis a-
dolescens z matris q. sibi similis reliquit here-
des.

De Styria germanie pro-
uincia.

Styria quam quondam valeriam in-
uenimus nuncupatam ad orientem
pannonie iungit. latus eius septentri-
onale austriam respicit. ad occidentem ac meridi-
em carniam z corinthos occurrat. eodem quoq. p-
uincia montana est. q. nis in orientem porrecta
planicies non paruas habet. Drauis ac mura
insignes flumij terra irrigant. mura in drauum
eroneat. Ille in danubium. Vbiu populi ple-
ruq. zeuthones Sclau q. citra drauura rura co-
lunt. Impium australis familie est in eo oppi-
dum vetus qd ciliam vocat nonnulli Sillatenz
appellat quodam existimant z opus fuisse lu-
cij sille. de qua re nobis nihil exploratum est. mul-
te ibi vetustatis reliquie visunt z romanorum
nomina pncipi sepulchralia marmora referunt
In eo p. fuit etate nostra fridericus comes. q. cu
esset in libidinem pnissim. z olim veronice con-
cubinte incensus amore legitimam coniugem ex
comitibus croacie natam sua manu interemisset
cocubitam vero pater eius hermannus vt est
potentum iusticia z in p. fluentem dimerisset
vrores passim maritis abstulit. puellaz greges
in pallaciu rappuit. puinciales p. macipis ha-
buit. eccliaz bona diripuit. monetarum falsa-
tores. veneficos. ariolos. nigromantes vndiq.
ad se cofauit. Et q. nis anno iubilei ia nonagea-
ri indulgentiaz causa Romam petisset reuersus
tū nihilo melior visus est. Interrogat. qd sibi
Roma p. fuisset z in p. stinos mores relapso. Et
calciator in eius inqt ad cofuendas ocras post
visam Romam redijt. Hinc vita functus. Vdalri-
cus filius. p. cetera similis ingenio. tantum z elo-
quentia maior. Quo sicut dictum est interfecto q. t-
uor z viginti competitores hereditatis fuere.
vt qui viuens vndiq. bella cocuierat moues q. s-
seditores ercitarer. Sed optimates terre posses-
sionem impatori friderico tradendam censit

erunt ea lege ut competitoribus secundum provin-
 ciae consuetudinem in iudicio responderent.
 Relicta vltica armis defendere quae possidebat
 decreuit. **F**ridericus manu potenti cum plura
 castella obtinisset alia tandem receptus est
 Arces loci tradente iohanne vitonitio natione
 bohemo. qui ^{missit} magister militie comi-
 cis accepta cesaris pecunia a coniuge eius dese-
 cit. sed mox penitentia ductus grande ausus et
 in expiabile facinus tanquam scelus scelere re-
 dempturus imper- iam sibi securum et
 cum paucis cillie morantem nocte concubia in-
 tercipere aggressus est. Corruptis namque opida
 norum plerisque qui sibi aduenienti partem op-
 pidi traderent. **H**ora constituta cum octingenti-
 bus equitibus intronissus cuncta miscere armis
 cepit. Affuit diuina pietas **F**riderico que illi p-
 ter consuetudinem in arce superiore et humana
 ope munificissima ea nocte dormiendum suaserat
 pceres qui remanserant in oppido capti oēs in
 quos et **J**ohannes vnguardius cunctis stirien-
 sibus opulentior cum **G**eorgio fratre abduca-
 tus est. necnon **V**lrico **A**ustrie cancellario. quis
 esset episcopus et ad ecclesiam confugisset par-
 sum est usque adeo apud hoies nostri seculi diu-
 na et humana iura pierunt. **T**raditori **B**ohe-
 mio diuiti spolio locupletato non defuerunt ex
 illo tempe adiutores. **E** sama est ea que celebris
 inter **S**cirienses nobilem quempiam fuisse cui